PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO

PORTO FERREIRA

Ofício nº 307/2019 - GP.

Porto Ferreira, 07 de maio de 2019.

Exmo Sr.
JOSÉGUSTAVO BRAGA COLUCI
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nº 118/2019

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do

nobre Vereador Alan João Orlando, seguem anexas informações do Sr.

Anselmo Ramos Basílio, Secretário de Esporte e Lazer.

Sendo o que me cu pria para o momento, renovo protestos

de estima e consideração.

Atenciosamente,

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP:13660-000

Fone: (19) 3589-5201 I 3589-5202 I 3589-5203
www_,QorlQterreira.sQ.nov br I gabO t @ t .- __l::3.:.__ ,.. _._._ Ine e por oterreuo.sp.oov.or

:.

PREFEITURAMUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
"A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA EDA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
PORTO FERREIRA

Ofício n? 142/2019 - SEl

Porto Ferreira, 02 de maio de 2019.

Ao Ilustríssimo Senhor
Marcos André Pereira Silva
Assessor para Assuntos legislativos

Ref.: referente ao requerimento nO 118/2019

Senhor Assessor,

Em resposta ao memorando n? 139/2019 - ALL do vereador Alan João
Orlando, esta secretaria tem a informar que:

1. As atividades oferecidas são: Natação, hidroginástica e Natação
PCD(Pessoas Com Deficiência). Com relação as idades,
atendemos desde bebês(a partir de 6 meses), até a melhor
idade num total de 900 alunos ativos. Segue anexo a nossa
grade de aulas com as faixas etárias nas respectivas turmas.

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Avenida Ângelo Ramos sln - Centro - Porto Ferreira, SP - CEP: 13660-000

Fone: (19) 3585 3737 / 3581 -3114
www.portoferreira.sp.gov.br I esporte@portoferreira.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
"A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA EDA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
PORTO FERREIRA

2. Para a realização das aulas contamos com 01 professor e mais
04 estagiários que atuam diretamente nas aulas. Além disso
temos 01 funcionário na função de bombeiro civil que assiste a
todas as aulas, 01 funcionário para dar manutenção direta na
piscina mantendo a qualidade da água, temperatura e limpeza
da mesma e 01 funcionária que faz a limpeza e manutenção
dos vestiários, totalizando 08 funcionários.

3. Todos os funcionários de manutenção e higienização são
funcionários da secretaria, todos funcionários de carreira.

Atenciosamente,

CNPJ: 45 339.363/0001-94
Avenida Ângelo Ramos s/n - Centro - Porto Ferreira, SP - CEP: 13660-000

Fone: (19) 3585 3737/3581 -3114
www.portoferreira.sp.gov.br I esporte@portoferreira.sp.gov.br

'.. ..
PREFEITURA MUNICJPAL DE PORTO FERREIRA•

liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
PORTO FERREIRA

11:00

Natação para
Bebê

Natação para
Bebê

14:00

14:45

15:30

16:15

17:00

18:45

19:30

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Avenida Ângelo Ramos sln - Centro - Porto Ferreira. SP- CEP: 13660-000 ./

Fone: (19) 35853737 (
www.portoferreira.sp.gov.brlesporte@portoferreira.sp.gov.br

Câmara Municipal de Porto Ferreira
iVJPA - 1V1óclu':'o ce Prot:o(~olo e Arquivo

Comprovante de Protobolo
~ COnAm

08/05/2019

Tipo/Processo: E - 6459 / 2019

Requerente

Tel. Cantata

Usuário

Assunto

Departamento

Histórico

Data/Hora 08/05/2019 - 14:29:13

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

19 3589~)200

MARIA JOSE ORTEGA ERNESTC

RESPOSTA REQUERIMENTO

Protocolo

OFICIO N~ 3C7/2019-GP.
Ref. REQUERIMENTU RESPOSTA N° 118/2019.

Câmara Municipal de Porto Ferreira
AV. 24 de Outubro Centro Porto FerreIra SP 13660-970

1